
 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma la L. 7.08.1990, n. 241: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;  
VISTO il bando A01 DUSIC/2025 - Summer School 2025 "Performing and mediating the classical heritage" 
ERASMUS+ Blended Intensive Programme per l'assegnazione di n. 5 contributi di mobilità di studio per 
studenti regolarmente iscritti all'università di Parma; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 62 del 6 marzo 2025 di nomina della Commissione Giudicatrice; 
VISTO il Verbale della Commissione in data 6 marzo 2025; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione degli atti e all’assegnazione dei contributi di mobilità; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 
5 contributi di mobilità di studio a studenti regolarmente iscritti all'Università di Parma per partecipare alla 
Summer School internazionale sul tema della PERFORMING AND MEDIATING THE CLASSICAL HERITAGE, 
organizzato dalla prof.ssa Eleftheria Ioannidou (Groningen) e la dott.ssa Giovanna Di Martino (UCL / APGRD), 
presso la University of Groning, coordinato per l’Università di Parma dalla prof.ssa Francesca Bortoletti, e la 
seguente graduatoria: 

 
 Candidato Matricola  Punteggio 

1 Dondi Bianca  364621 94 

2 Cacciatore Irene  366722 93,8 

3 Saccani Irene  360826 93,5 

4 Ierardi Sebastian  374558 93,3 

5 Valva Floriana  379845 93,2 

6 Bongiovanni Mariachiara  337355 92,5 

7 Molla Sarah  346610 92,2 

8 Bolognesi Bianca  362712 91,7 

9 Cavarretta Luciana Benedetta 363849 91,5 

10 Cavalli Martina  348110 91 

11 Saccaro Marco  359775 91 

12 Clemente Federica  376949 91 

13 Monticelli Maria Margherita 382121 90,8 

14 Mauro Alessandra  361954 90,5 

15 Canino Giorgia  366941 90 

16 Guareschi Arianna  348694 90 

17 Moretti Federica  346393 90 

18 Paglione Beatrice  377514 90 

19 Vassallo Martina 380222 90 



 
 

 

20 Caputo Rossella  380453 89 

21 Cavalli Marcello  378511 89 

22 Geremia Lina  375821 89 

23 Iori Letizia  372271 89 

24 AKBASHEVA LILIIA 354112 88 

25 Barresi Vannini Chiara 362376 88 

26 Casagrande Sara  368360 88 

27 Johanney Efua Georgina 374986 88 

28 Petrella Marco  365080 88 

29 Rovina Ludovica Chantal 371687 87 

30 Tedesco Marta  381990 87 

31 Turello Alice  373450 87 

32 Della Mura Gioia 348904 84 

33 Guastalla Irene  358356 84 

34 Nannini Nicoletta  382329 84 

35 Alessandri Isotta  344137 83 

36 Giannetto Santi 375812 82 

37 Ambanelli Giulio  375282 55 

 
Di attribuire conseguentemente i contributi di mobilità agli studenti: 
 

1 Dondi Bianca  364621 

2 Cacciatore Irene  366722 

3 Saccani Irene  360826 

4 Ierardi Sebastian  374558 

5 Valva Floriana  379845 

 
In caso di rinuncia degli assegnatari, le mobilità potranno essere attribuite agli studenti inseriti all’interno 
della graduatoria di merito, nelle posizioni immediatamente successive. 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

    
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                      Prof. Massimo Magnani 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-03-10T13:29:32+0100
	IT
	Massimo Magnani




